
Nº 204, quarta-feira, 22 de outubro de 2014 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102200125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Abertura das Propostas: 04/11/2014 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital e seus anexos poderão ser
obtidos através do sites: www.comprasnet.gov.br e www.inme-
t r o . g o v. b r

EDSON LUIZ DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2014) 183023-18205-2014NE800056

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA
DE MANAUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n. 18/2014, de 09/09/2014, constituindo-se no
Nono Aditivo ao Convênio n. 030/2009. Partes: SUFRAMA sob o
CNPJ n. 04.407.029/0001-43, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACOAL-RONDÔNIA, CNPJ sob o n. 04.092.714/0001-28. Signa-
tários: Pela Concedente/SUFRAMA, THOMAZ AFONSO QUEIROZ
NOGUEIRA, CI n. 475489-SSP/AM, CPF/MF n. 115.834.362-00;
pela Convenente/Prefeito, FRANCESCO VIALETTO, CI n.
35.563.192-1 SSP/SP e do CPF/MF n. 302.949.757-72. Objeto: Tem o
presente instrumento por objetivo a Prorrogação do Prazo de Vi-
gência, com início em 13/09/2014 e término previsto para 07/09/2015.
Processo n. 52710.000951/2009-12- VOL-IV-SUFRAMA.

Ministério do Esporte
.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
DE CONVÊNIOS

EXTRATO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA
Nº 57/2014

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada que celebram entre si
a União, por intermédio do Ministério do Esporte - CNPJ:
02.961.362/0001-74 e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
- UFPR/PR - CNPJ: 75.095.679/0001-49.

OBJETO: "Construção da Pista de Atletismo no Centro de Educação
Física e Desportos."
DESPESA: Os recursos decorrentes do presente Termo de Execução
Descentralizada são provenientes do Ministério do Esporte, Orça-
mento Geral da União, no valor total de R$ 4.593.609,90 (quatro
milhões, quinhentos e noventa e três mil, seiscentos e nove reais e
noventa centavos), Natureza de Despesa: 44.90.51, Fonte 100, Plano
de Trabalho 27.811.2035.20YA.0001.0001.
DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2014.
SIGNATÁRIOS: LUIS MANUEL REBELO FERNANDES Secre-
tário Executivo/ME - CPF: 797.578.477-04 e Prof. Dr. ZAKI AKEL
SOBRINHO - Reitor da Universidade Federal do Paraná - UFPR/PR
- CPF: 359.063.759-53.
Processo: 58701.007862/2012-98

EXTRATO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 40/2013

ESPÉCIE: Aditivo ao Termo de Cooperação que celebram entre si a
União, por intermédio do Ministério do Esporte - CNPJ:
02.961.362/0001-74 e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-
PI- CNPJ: 06.517.387/0001-34.
OBJETO: "Aditivo ao Termo de Cooperação nº 40/2013 para com-
plementação de recursos."
DESPESA: Os recursos decorrentes do presente Aditivo ao Termo de
Cooperação são provenientes do Ministério do Esporte, Orçamento
Geral da União, no valor total de R$ 4.996.945,13 (quatro milhões,
novecentos e noventa e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais
e treze centavos), na Natureza de Despesa: 44.90.51, no Plano de
Trabalho 27.811.2035.20YA.0001.0001, Fonte 100.
DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2014.
SIGNATÁRIOS: LUIS MANUEL REBELO FERNANDES Secre-
tário Executivo/ME - CPF: 797.578.477-04 e JOSÉ ARIMATEIA
DANTAS LOPES, Reitor da Universidade Federal do Piauí- PI- CPF:
051.025.613-91.
Processo: 58701.002722/2013-12

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2014 ao Convênio Nº
809955/2014. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DO ESPOR-
TE, Unidade Gestora: 180002, Gestão: 00001. Convenente : CON-
FEDERACAO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR, CNPJ nº
03.953.020/0001-75. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$

1.146.923,68, Vigência: 21/07/2014 a 25/10/2014. Data de Assina-
tura: 16/10/2014. Assina : Pelo MINISTERIO DO ESPORTE - MI-
NIST. DO ESPORTE / RICARDO GARCIA CAPPELLI- SECRE-
TÁRIO NACIONAL.

(SICONV(PORTAL) - 21/10/2014)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 180002

Número do Contrato: 55/2010.
Nº Processo: 58000001703201015.
PREGÃO SISPP Nº 21/2010. Contratante: DEPARTAMENTO DE
GESTAO INTERNA -CNPJ Contratado: 76535764000143. Contra-
tado : OI S.A. -Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses, a partir
de 18 de Agosto de 2014, o prazo de vigência do Contrato Nº
55/2010. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 18/08/2014
a 17/08/2015. Valor Total: R$9.337,38. Fonte: 100000000 -
2014NE800113. Data de Assinatura: 15/08/2014.

(SICON - 21/10/2014) 180002-00001-2014NE800108

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 58000000262201468. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços contínuos de vi-
gilância armada, desarmada e segurança pessoal privada a serem
executados no âmbito do Ministério do Esporte em Brasília - DF,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.

VANESSA DA SILVA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2014) 180004-00001-2014NE800108

paulo.oliveira
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-22T04:58:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




